اس فن کار کی قسمت پر رشک آتا ہے کہ اسے کہاں اور کن بزرگوں کے قریب دفن ہونے کی سعادت ملی۔ اس کے لوح مزار پر یہ عبارت منقوش ہے۔

۷۸۶ اللهم اغفرہ وارحم

مشہور سارنگی نواز پدم شری عابد شکر خاں کیرانوی

۷۵ سال کی عمر میں پیر کے روز ۲۹ رمضان المبارک ۱۳۹۵ھ۔ مطابق ۶ اکتوبر ۱۹۷۵ء کو حرکت قلب بند ہو جانے

کے سبب داعی اجل کو لبیک کہا۔ اناللہ وانا الیہ راجعون

شہ کرم ہو گا ذرا اٹھ اٹھ جائیے اور فاتحہ اس قبر پر بھی پڑھتے جائیے

مکی مسجد میں کئی طلبہ مقیم ہیں اس لئے یہ مسجد آباد ہے۔ اور وہاں پانچوں وقت اذان اور نماز باجماعت ہوتی ہے اس مسجد کے عقب میں علی محمد صاحب کا گھر ہے۔

اس مسجد کے سخن کے ساتھ ہی جانب جنوب مولانا حفیظ الرحمن سیوہاروی کی قبر ہے۔ ان کے لوح مزار پر یہ عبارت درج ہے۔

۷۸۶ اللہ مرقد محمد

مجاہد ملت حضرت مولانا حفیظ الرحمن۔ سابق ناظم عمومی جمعیتہ العلماء ہند

آگ تھے ابتداء عشق میں ہم ہو گئے خاک انتہا یہ ہے

تاریخ وفات۔ یکم ربیع الاول ۱۳۸۲ھ مطابق ۲ اگست ۱۹۶۲ء

مولانا سیوہاروی کی قبر سے ایک میٹر کے فاصلے پر جانب مشرق ڈاکٹر سید محمود کی قبر ہے۔ قبر کے سر پہنے صرف ان کا نام درج ہے۔ ان کے لوح حقین نے تاریخ وفات بھی درج کرنے کی زحمت گوارا نہیں کی۔ سید محمود کی پانچویں مولانا حبیب الرحمن لدھیانوی کے سب سے بڑے بیٹے عزیز الرحمن کی قبر ہے۔